aurum quod in iudicii die nequeat ignis exurere. Nec dona pretiosa deponit, sed odorem fidei, quem altaria tui cordis exhalent et religiosae mentis spiret affectus.

- 31 Ex hoc igitur thesauro non solum magorum tria munera, sed etiam duo viduae aera promuntur, in quibus integra coelestis imago regis effulgeat, splendor gloriae eius, et imago substantiae. Bona et illa plane laboriosae stipendia castitatis, quae de suo opere quotidianoque penso conferat vidua, nocturnis pariter ac diurnis iugi exercens labore pensa temporibus et pudicitiae quaestuosae pervigili opere mercedem congregans, ut intemeratum defuncti coniugis cubile custodiat, alere dulces liberos possit, ministrare pauperibus. Haec est praeferenda divitibus; haec est quae Christi iudicium non timebit.
- 32 Hanc aemulamini, filiae: Bonum est enim aemulari in bono semper. Aemulamini meliora charismata. Spectat vos dominus, spectat, inquam, Iesus, cum ad gazophylacium acceditis et de bonorum operum mercedibus stipem putatis egentibus conferendam. Quantum est igitur ut aera tua conferas et Christi corpus acquiras! Noli ergo vacua prodire in conspectum Domini Dei tui, vacua misericordiae, vacua fidei, vacua castitatis. Non enim inanes dominus, sed virtutibus opimas spectare Iesus et laudare consuevit. Videat te adolescentula laborantem, videat ministrantem. Haec est enim merces quam Deo debes, ut de aliarum quoque profectibus mercedem tuam Deo conferas. Nulla merces Deo melior, quam ea quae habet pietatis munera.

## VI

- 33 An vero mediocris tibi vidua illa videtur Noemi, quae viduitatem suam messis manipulis sustentabat alienae, quam aevo gravem alebat nurus? Nam hoc quoque et ad subsidium et ad gratiam viduarum proficit, ut ita instituant nurus suas, quo possint in his maturae habere subsidium senectutis; et quasi stipendium magisterii, mercedem quoque suae capere disciplinae. Etenim quae bene instituerit, bene erudierit nurum suam, Ruth ei deesse non poterit, quae viduitatem socrus paternae domui praeferat. Et si vir quoque eius mortuus fuerit, non relinquat tamen, alat inopem, soletur moerentem, nec dimissa discedat:

woni wiary, którą tchną ołtarze twojego serca i której pełne jest usposobienie pobożnego umysłu.

31 Z tej zatem szkatuły wydobywa się nie tylko trzy dary Mędrców<sup>101</sup>, lecz także dwa grosze wdowy<sup>102</sup>, na których jaśnieje nienaruszony obraz niebieskiego Króla, blask Jego chwały, jak też obraz Jego istoty. Niewątpliwie cenna jest też nagroda za pełną trudu czystość, którą wdowa ofiarowuje ze swych codziennych trudów oraz zajęć. Dzień i noc, z niez mordowaną pracowitością, wykonuje swoje zadania oraz pracując, wytrwale gromadzi bogactwa płynące z przynoszącej owoce wstydlivosti, dzięki czemu zachowuje nienaruszone łożę swego zmarłego męża, potrafi wychować grzeczne dzieci oraz służyć ubogim. Powinno się ją cenić wyżej niż bogaczy. Ona jest tą, która nie ulęknie się sądu Chrystusa.